Ancora, nella stessa opera leggiamo, come affermato dalla Sacra Congregatio De Propaganda Fide: “Multi profecto dantur casus, in quibus denegatio et dilatio absolutionis medicamen est opportunum, et subinde necessarium. “Videat”, inquit S. Carolus Borromaeus in *Instructionibus poenitentiae*, “confessarius ne quidem absolvat. qui vel odium inimicitiamve deponere nolit. vel restituere pro facultate recuset alienam, vel a statu peccati mortalis paratus non sit discedere, occasionemve similis peccati vitare.” Hinc Sedes Apostolica

¹⁰⁵⁹ S. Alfonso Maria de Liguori, “Opera dogmatica contra gli eretici pretesi riformati” in “Opere di S. Alfonso Maria de Liguori”, Pier Giacinto Marietti, Torino 1880, Vol. VIII, pp. 915-920

¹⁰⁶⁰ S. C. d. P. F. 16 gennaio 1804) (Buceroni, “*Enchiridion Morale*”, Romae, 1900, p. 357

adversus mollem et praeposteram nonnullorum canonistarum in concedenda absolutione facilitatem, miro zelo semper insurrexit, ut ex propositionibus ab Alexandro VII.. Innocentio XI. aliisque Romanis Pontificibus iure meritoque damnatis, cuique legenti exploratum est. Valde

autem prolixum foret casus huiusmodi enumerare. Sed videri possunt apud S. Carolum Borromaeum in *Instructione confessoriorum*, et a sanctis istis regulis, totius Ecclesiae consensu firmatis, non sinant confessores se abduci falsa misericordia erga poenitentes.”¹⁰⁶¹ Che per noi significa in particolare: in vari casi è necessario negare l'assoluzione perché manca la vera contrizione e il penitente non è disposto ad allontanarsi dal peccato e a fuggire le occasioni prossime di peccato etc. La Santa Sede è sempre insorta contro coloro che presentavano una molle facilità nel concedere l'assoluzione e che diffondevano una falsa misericordia verso i penitenti. Una falsa misericordia che illude i penitenti è, evidentemente, quella di coloro che assolvono coloro che non hanno la vera contrizione! Come stiamo vedendo, infatti, la contrizione è necessaria per una valida assoluzione sacramentale.

Inoltre, secondo la Sacra Congregatio de Propaganda Fide, il Confessore deve diligentemente investigare : “ ... num qui ad poenitentiae sacramentum accedunt, eo animi dolore commissa crimina execrentur, qui a Conc. Tr. S. 14. cap. 5., de Contritione, ad sacramenti integritatem requiruntur; num vitae novae inchoationem ac praeteritate odium non voce dumtaxat ac labiis, sed intimo cordis affectu polliceantur; num, in testimonium bonae huius ac firmae voluntatis, cessasse iam se aliquamdiu a peccatis doceant; num eas occasiones, quae vel per se, vel ex propria malitia aut pravitate, ad peccatum inducunt, si in eorum potestate fuerit, plane dimiserint; num remedia alias ipsis proposita adhibuerint,